R E Q U E R I M E N T O  Nº. 797
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1°/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o abrigo do ponto de ônibus localizado na Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos) é muito aberto deixando expostos ao vento os usuários do transporte coletivo;
Considerando que referido local é muito freqüentado por munícipes que aguardam os ônibus circulares,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar placas de proteção no abrigo do ponto de ônibus localizado na Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos), com o intuito de proteger os usuários do transporte coletivo de chuvas e ventos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de outubro de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito

PT

BJG/esmf